In short it is a eulo-
gy of our capital city which once was an "inhabited
garden," and a quest for preserving Tehran's natural
environment, especially its seven garden- valleys.

شاه طهماسب که قزوین را به عنوان پایتخت خود برگزیده بود، در سال 961 ه.ق )1554 م(
از ده تهران عبور می کرد و چون آن را بسیار خوش آب و هوا یافت، تصمیم گرفت برای
خود در آنجا محل سکونت بسازد، حصاری دور این دهکده بکشد که به تعداد سوره های
قرآن دارای 114 برج بوده است و دستور ساخت بازار را بدهد. در آن زمان سه چهارم
سطح تهران را باغات تشکیل می دادند.

در این زمان طبق گفته الیویه6 شهر
15000 نفر جمعیت داشت. در این دوره تاریخ دانان نوشته اند که کاخ ها

و باغ های سلطنتی یک چهارم سطح تهران را می پوشاند.
آقا محمد خان، مؤسس سلسله قاجار، در سال 1200 ه.ق و دقیقاً در
روز 12 مارس 1786 م، با قشون خود وارد تهران شد. پس از اینکه در
استرآباد و سپس در ساری مستقر گردیده بود، اکنون تهران را به عنوان
پایتخت خود برگزید. در تاریخ اول محرم 1207 ه.ق )1792(، او تصمیم
گرفت لوازم ارزشمند خود را از شیراز به تهران منتقل کند و از آن تاریخ

به بعد در تهران باقی بماند.